
 

 

UCHWAŁA NR LXXVIII/395/2023 

RADY GMINY CZARNY BÓR 

z dnia 28 listopada 2023 r. 

w sprawie utworzenia mieszkania wspomaganego oraz określenia szczegółowych zasad ponoszenia 

odpłatności za pobyt w tym mieszkaniu 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t. j.: Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 12, art. 53 ust. 1 i 3, art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t .j.: Dz. U. z 2023 r., poz. 901 ze zm.), Rada Gminy w Czarnym Borze 

uchwala co następuje: 

§ 1. Z gminnych zasobów mieszkaniowych Gminy Czarny Bór tworzy się mieszkanie zlokalizowane 

w miejscowości Grzędy 17/2a  o powierzchni 15,80 m2 i nadaje się mu status mieszkania wspomaganego. 

§ 2. Mieszkanie wspomagane przeznaczone jest dla pełnoletnich osób z terenu Gminy Czarny Bór, które  

ze względu na trudną sytuację życiową, wiek, niepełnosprawność lub chorobę potrzebują wsparcia 

w funkcjonowaniu w codziennym życiu, ale nie wymagają usług w zakresie świadczonym przez jednostkę 

całodobowej opieki. 

§ 3. Mieszkanie wspomagane, prowadzone jest przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Czarnym Borze. 

§ 4. Przyznane świadczenie w formie pobytu w mieszkaniu wspomaganym, a także ustalenie wysokości 

odpłatności za pobyt w mieszkaniu, następuje w drodze decyzji administracyjnej wydanej w imieniu Wójta 

Gminy Czarny Bór przez Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Czarnym Borze na podstawie 

stosownego upoważnienia. Wydanie decyzji poprzedza wywiad środowiskowy sporządzony przez pracownika 

socjalnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czarnym Borze. 

§ 5. Pobyt w mieszkaniu wspomaganym jest pobytem odpłatnym, za wyjątkiem osób, których dochód 

nie przekracza kryterium dochodowego ustalonego zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. Ustala 

się zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu wspomaganym w brzmieniu stanowiącym załącznik 

nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Podmiot prowadzący mieszkanie wspomagane zawiera z osobą skierowaną do mieszkania 

wspomaganego  umowę w sprawie korzystania z mieszkania wspomaganego. W mieszkaniu wspomaganym  

może zamieszkiwać wyłącznie osoba/rodzina, której przyznano świadczenie. 

§ 7. Miesięczne opłaty za pobyt w mieszkaniu wspomaganym wnoszone są przez osoby zobowiązane  

na podany rachunek bankowy, w terminie wskazanym w decyzji administracyjnej w sprawie odpłatności za 

pobyt w mieszkaniu wspomaganym. 

§ 8. Traci moc uchwała nr LXII/320/2022 Rady Gminy Czarny Bór z dnia 20 grudnia 2022 r. w sprawie 

utworzenia mieszkania chronionego oraz określenia szczegółowych zasad odpłatności za pobyt w tym 

mieszkaniu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 15 grudnia 2023 r.

Poz. 6920



§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czarny Bór. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodnicząca Rady Gminy Czarny Bór: 

Marzena Łatka

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 6920



Załącznik do uchwały Nr LXXVIII/395/2023 

Rady Gminy Czarny Bór 

z dnia 28 listopada 2023 r. 

Zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu wspomaganym 

1. Miesięczna opłata za pobyt w mieszkaniu wspomaganym  stanowi iloczyn dobowej stawki za pobyt 

wynoszącej 10,00 zł, liczby dni pobytu oraz wskaźnika odpłatności ustalonego w %, o którym mowa 

w poniższej tabeli. 

2. Opłatę za pobyt w mieszkaniu wspomaganym ponosi osoba, której dochód przekracza kwotę kryterium 

dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. 

3. Opłata ponoszona jest w granicach określonych poniższą tabelą. 

Dochód (w stosunku do ustawowego 

kryterium dochodowego) 

Wysokość odpłatności (w odniesieniu do miesięcznej stawki 

odpłatności) 

powyżej 100 % do 140 % do 10 % 

powyżej 140 % do 180% powyżej 10 % do 20 % 

powyżej 180 % do 220 % powyżej 20 % do 30 % 

powyżej 220 % do 260 % powyżej 30 % do 40 % 

powyżej 260 % powyżej 40 % do 100 % 

4. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy korzystania z wsparcia w mieszkaniu 

wspomaganym. W przypadku, gdy wsparcie nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, odpłatność 

oblicza się proporcjonalnie do ilości dni korzystania ze wsparcia, tj. dzieląc kwotę odpłatności przez liczbę dni 

w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni korzystania ze wsparcia. 

5. Opłatę za wsparcie i pobyt w mieszkaniu wspomaganym ustala Ośrodek Pomocy Społecznej w Czarnym 

Borze z osobą lub rodziną kierowanego, uwzględniając rodzaj i zakres wsparcia świadczonego w mieszkaniu 

wspomaganym. 

6. Odpłatność za pobyt nie obejmuje kosztów wyżywienia i eksploatacji mieszkania w tym: 

1) energii elektrycznej, gazu wg wskazań licznika, zużycia wody wg wskazań licznika, 

2) innych opłat takich jak abonament RTV, antena, telefon, Internet itp. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 6920


		2023-12-15T09:21:31+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




